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P. Stagaras savo straipsniu Tėvy
nėje uždare burną buvusiam sekretoriui 
Astramskui, kurs visaip dergdamas vie
ną ar kitą Susiv. virszininką norėjo už
kenki Susivienyjimiui ir pakrikdyti jo 
sąnarius.

Kodėl Astramskas tyli dabar ąusis 
suglaudęs ir nemoka atsakyti ant pada
rytų jam per Stagarą užmetinejimų? 
Lietuvos redaktorius, kaip ir daugybe 
užsiimanczių visuomeniszkais reikalais, 
žino vertę Astramsko ir apie ano pasiel
gimą su Susiv. teippat girdėjo. Taigi 
kam vadint asabiszkumu iszrodymą to

„Lietuvoje", kurios redakcija tu
ri pretensijas būti mokintoja laikraszti- 
nes etikos, neseniai užtemijome labai 
dyvinas korespondencijas. Tūlas Jo- 
cis isz Philadelphios, kurs, reikia žino
ti, jau nepriguli prie mus Susiv., bara
si ant kun. Miluko, kn. Kaupo ir p. 
Stagaro už tai, ką anie per Tėvynę isz- 
rode melagystes pabėgėlių istų. Gir
di jei jie nori raszyti, tai tegul savo loc- 
ną organą įsteigia. Mes nepadyvijame 
tam Philadelphios kriaueziukui ar kokio žmogelio per laikraszczius paleistų me- 
ten kito amato meisteriui, kad ans tik [agysezių.
tiek supranta, nes raszymas tai ne jo Ąr ga] jau neturi jos redakcija jokių ar

gumentų, tai reikia •szauktis į pagelbą 
Jocius et tutti quanti.

Ar Lietuvai rupi teisybe?
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amatas, ale didei reikia padyvyti Lietu- , 
vos redakcijai, ką ji vienam numerij 
iszrežus pamokslą apie laikrasztinę eti
ką, kitame numerije patalpino tokią 
besensinę eliukubraciją. Ak jei jau 
Lietuvos bosas reikalavo, kad redakto
rius talpintų tokį rasztą, tai paskutinis 
galėjo nors nuo redakcijos duoti paaisz- 
kinimus. P. Szernas teip megszta į- 
sprausti, kur reikia ar nereikia, pamo
kinimą savo redaguojamame laikraszti-

Mahanov City Pa.| le’ yPacz)ei einasi aPie kunigus. Ar isz-
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tiesų toki Jociai, Damijonaicziai, Ro- 
manauckai teip imponuoja Lietuvos re
daktoriui, kad jis juos nedrįsta nei per
spėti, kad „agitacija paremta ant melo 
niekam netinka.”

Nuo savęs męs pasakome, kad Tė
vynę anaiptal neyra organu neivieno 
isz sąnarių Literatiszko komiteto, ale 
jei mus prieszai norėtų įkasti Susivie- 
nyjimą per kurį nors isz jo virszininkų 
ar sąnarių, tai Tėvynė visados stos ap
gynime tų ypatų, o pertai ir Susivieny- 
jimo. s

* *■
Žvaigždėj skaitome laiszką tūlo 

T. Bendinsko isz Newark’o, kurs pake
lia klausymą apie įsteigimą k a t a 1 i* 
kiszkos knygų krautuves, 
kuri užsiimtų knygų kupczyste po visą 
Ameriką. Pilnai pritardami įvykdini- 
mui anos krautuves,' turime ežia pasaky
ti, juog p. Bendinskas paduodamas vie- 
szai tą užmanymą turėjo paminėti, 
kad besilankydams pirm kelių nedelių, 
apie> tą užmanymą girdėjo nuo raszan- 
czio sziuos žodžius. Szneketa buvo 
tada, kad norint sulaukti geros pasek
mes tos krautuves, reikėtų ją užedti isz- 
leidus akcijas, ant kokių 3—4 tukstan- 
czių dolerių ir kad reikėtų knygas gar
sinti katalikiszkuose laikraszcziuose, o 
teipgi atskirame katalioge. In užveiz- 
detojus krautuves reikėtų paimti užsi
tarnavusį tautietį, gerą kataliką....

Pilnai pritardami P. Bendinsko 
pagarsintam mus užmanymui, malone



tumemė, kad atsirastų daugiaus tautie
čių, kurie iszrelksztų savo nuomonę 
szitame dalyke.

Nekurie didesni rėksniai isz pabė
gėlių nuo mus Susivienyjimo per savo 
pusės laikraszczius rugoja, juog jiems 
padaryta skriauda per tai, kad jie ne
gauna Tėvynės po tam, kaip pasiliko 
suspenduotais už neiszmokėjimą mokes- 
ties kvartalinės. Jie sako užmokėję 
po pusę dolerio ant Tėvynės pradžioje 
metų. Atsakome ant to, kad pusdole- 
riai tie eina į abelną kasą ir kad ant Tė
vynės Susivienyjimas turi imti daugiaus 
pinigų, nei ka isz tų pusdolerių susida
ro.

Kolei sąnariai moka reguliariszkai 
savo mokestį, Susivienyjims jiems pri
pažįsta lygias tiesas: visi jie gauna or
ganą uždyką ir teipgi turi tiesą 
gaut posmertinę. Po seimui mus 
kasierius iszmokėjo posmertinę trims 
sąnariams, prigulėjusiems prie kuopų, 
kurios atsimetė, dėlto kad anų sąna
rių buvo viskas užmokėta tame laike. 
Dabargi, kad pabėgėliai įmokėjo savo 
mokestį T. Paukszcziui, ir pasiliko per 
savo paežių kaltę suspenduotais, tai te
gul nuo Paukszczių ir organo pajieszko. 
Jokios skriaudos jiems nepadarė Su- 
siv., nes jei savo pareigas pildydami 
butų numirę, butų Susiv. kasa iszmokė- 
jusi kožnam bevienam posmertinę. Da
bar kad patys pamynė savo privilegijas, 
tai tegul jieszko tiesų savo organizici-' 
joje, o nuo mus' szelauk!

,,V a r p a s, literatūros, mokslo 
ir politikos mėnesinis laikrasztis” iszei- 
nąs Prūsuose po globa „atsakanczio re
daktoriaus). Lapino,” Mikolainioberno 
N. 7 talpina visokius apszmeižimus ant 
mus Susivienyjimo. Tame neva inte- 
ligentiszkame laikrasztije sunku rasti 
teisybę del katalikų. Mikolainis pats 
ar per savo rasztininkus, kurie pasiren
gę yra iszpildyti kožną įsakymą ir gau
ti už tai kelis graszius isz jo maiszo pi
nigų, surinktų už kontrabandą isz Vo
kietijos į Rusiją, kaip galima buvo ti
kėtis, iszgyre save ir savo szalininkus, sįselinti prie tų ,, prakeiktų pinigų”, tai 
o visus seimo delegatus iszdergė, pri- [UOjaus jr užpaszo savo nagus.
mesdamas jiems visokias neteisybes. 

Nesigilindami į perkratymą Va r p o 
straipsnio pasakysime tik, kad ten at
kartota visos zaunos, patilpusios Vie
nybėje po seimui. Nepamirszta, žino
ma, rasztininko mėginti pasinaudoti 
vardais kun. Žilinsko ir kun. Žebrio, 
ant naudos mus istų, o kunigams: 
A. Kaupui ir A. Milukui, atimtas var
das kunigų. Na, vyrucziai, ar neteisy
bę rasze andai Tėvynė, sakydama, 
kad naktigoninkai pradeda imti vadžias 
valdymo musų liberalų partijoje? Juk 
tik tokius straipsnius raszyti nemokina 
gimnazijoje, nei univesitetuose, kurių 
pabaigimu mus tūli inteligentai iki la
bai nesenam laikui teip gyrėsi I

Iszties karti prilikimo ironija ant 
tų musų pasiliuosavusių nuo religijos į- 
tekmės vyrukų. Apmainė jie bažny- 
czios įsakymų jungą ant jungo kontra- 
bandneszių, ant jungio pusbernių, ku
rie pilna gerkle rėkauti moka ir viską 
nori valdyti ir valdo pagal savo tamsios 
makaules supratimą.

* * 
#

Tame pat numerije (7) Varpo ži
nomas gerai Anglijoje vaidų kelikas, 
pasislėpęs po pseudonimu ,,Augsztai 
tis”, visaip kaip iszjuokia tenyksztį kun. 
Szlamą, ką ans stengiasi pastatyti Lon
done lietuviszką bažnyczią ir renka ant 
to pinigus, o teipgi žmones persaugoja 
nuo skaitymo neteisingų ir bedieviszkų 
rasztų.

Męs nenorime kisztis į Anglijos darytas. Siųstos pradėjo platintis tarp 

lietuvių reikalus, bet malončtume pa
klausti to tautieczio pasiraszanczio 
yvairiais vardais visokiuose laikrasz- 
cziuose, kodėl jis negarsina nieko apie 
tai, ką jis norėjo apvogti London o lie- 
tuviszką parapiją ant no dolerių? Ne
pasisekė poneliui pinigėliai paglemžti, 
tai dabar ir alermuoja po gazietas, no- 
redams visoj Lietuvoj žmones sukelti 
priesz kun. Szlamą, ką ans nepraszytus 
sveczius, vilkus avių kailije, vagis isz- 
▼ijo isz parapijos komiteto. Oi tie so- 
cijalistai! rėkia jie, kad pinigus reikią 
panaikinti, draugijos surėdymą rei kią 
permainyti, ale jei pasitaiko kuriam pri-

Komumstiszka Draugyste.

Bandymai užlaikyt komunistiszką 
draugystę (t. y. tokią, kurioje visi 
daiktai ir interesai butų bendri) apskri
tai imant nenusiseka. Visi žinome apie 
nenusisekusius bandymus Owen’o, Fan- 
nčs Wright, Cersco’iecziųirt. t. Aky
va vienok perskaityt neseniai pasiro- 
džiusĮą brosziurą apie Oneidos kumunis- 
tiszką draugystę. Kilo ji del religiszkų 
priežasczių.

1848 m. Jonas Humphrey Noyes 
beskaitydamas bibliją, priėjo prie persi
tikrinimo, kad tikrai teisingas gyveni
mas ant svieto yra tę, kur žmones isz- 
vien dirba, gyvena ir visi lygiai naudo
jasi isz vaisių savo darbo. Gavęs apie 
40 pritarėjų savo nuomones jisai prikal
bino juos parduoti žemes ir iszsikraus- 
tyti į klonį Oneida (New York’o valsti
joje). Visi sudėjo pinigus į krūvą, už 
kuriuos nupirkę didelį gabalą žemes 
virszminėtame klonyje apsigyveno su- 
savo szeimynomis vienoje draugystėje. 
Isz pradžių užsiėmė auginimu vaisių, 
bet kad.tadą geležinkelių buvo dar ma
žai, o didesni miestai toli nuo Oneidos, 
tai jie pirmuose metuose prakiszo 
tukstanczių dolerių.

Czia atėjo į pagelbą vienas 
draugų, Sewall Newhouse. Buvo 
isz profesijos kalvis ir mėgdavo labai 
medžioklę. Turėdamas laiko, jis kalda
vo sląstas, labai stiprias ir sumaniai pa-

40

isz 
j>s

aplinkinių trapper’iu ir indijonų. Ne
užilgo sląstas pradėjo pirkti krautuves 
aplinkiniuose miesteliuose. Tadą New- 
House’ui pris ėjo mokinti savo amato 
kitus draugus. Atsirado daugiau prie
kalų, daugiau darbininkų ir — daugiau 
sląstų. Tapo nuspręsta iszsiųstį į De
troitą agentą su naujais iszdirbiniais. 
Agentui kelione nusisekė. Sugrįžo 
jis su tuszcziu vežimu, bet su kiszeniais 
pilnais apsteliavimų. Tuojau po to at
ėjo laiszkas nuo Hudson’o Užtakos 
Komp. su apsteliavimų ne vieno, bet 
kelių szimtų tuzinų. Neužilgo Oniedos 
klonyje dirbo jau ne keli darbininkai 
ir ne kelias sląstas, bet szimtai szimtus 
tukstanczių, siuntinėdami jąs į visus pa- 
rubežius.



Per penkioliką metų bendrove ap
sieidavo be paszalines pagelbos. Kas 
pavasaris rinkdavosi vyriausybe, kuri 
ant visą metų paskirdavo kiekvienam 
sąnariui darbą: vienas turėdavo auginti 
vaisius, kitas eiti į kalvę ir 1.1: Dirb
dami sunkiai jie turėdavo ir pasilinks
minimus. Vidudienyje per pusę ady- 
nos jiems grajydavo jų locna orkestrą. 
Vakarais rinkdovosi visi į salią, kurioje 
buvo skaitomi laikraszcziai, laiszkai ir 
pasakojamos szeip jau naujienos. Ret- 
karcziais ant susirinkimu viens kitą kri
tikuodavo, iszrodydavo kitų silpnybės, 
per ką iszsidirbdavo kiekvieno charak
terius.

Bet pramonei pakilus prisiėjo sam
dyti darbininkus. Pamaži komunistisz- 
kas surėdymas bendroves pavirto į ka- 
pitalistiszką, 1880 m. draugystė iszsi- 
ėmė charterį, kaip ir kiekviena kita 
kompanija su kapitolu 600.000 dol. 
ir pasidalino turtais, lygiai moters ir vy
rai, tik vieni gavo daugiau, kiti mažiau 
žiūrint ant to, kiek kas metų dirbo su- 
krovimui lobio. Nuo to laiko draugys
tė pakriko: szeimynos pradėjo gyventi 
paczios savaimi. Isz komunistiszko 
surėdymo pasiliko tik bendra valgamo- 
ji, kurioje niekas jau nevalgo, ir salia, 
ant kurios atsilikdavo koncertai ir susi
rinkimai.

Isz to pasirodo, kad komunizmas, 
teorijoje iszrodo gražiai, bet praktikoje 
ilgai tęstis negali.

svsmmjiMO reiaui.
Suspenduoti sanariai, kurie 

nustojo tiesos gauti po- 
smertine.
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ŽINIOS.
Žinios isz Amerikos.

Nelaime kasyklose.
Calumet, Mich. ,17 d. szio menesio atsiti

ko nelaime kasyklose, vadinamose Tamarack 
Po szuviui griuvo siena ir virszus mainų, už- 
griudama ir į smert užmuszdama keturis mai- 
nierius, o penktą sunkiai sužeisdama.

Milžiniszka mergina.
Mergina LauraAllbaugh isz Bloom City, 

Wis., atsilankydama mieste Barabas, Wis., 
pas gimines, visus uždyvijo savo nepaprastu, 
beveik milžiniszku didumu. Ji dar nepabai
gus 16 metų, o sveria 349 svarus. Kas ypatin
giausią, ji nėra pertukus, tik turi diktus mu
skulus (raumenis). Pagal savo didumą ir pa- 
jiegą turi nepaprastą; einant imtyn drucziau- 
sią vyrą kreczia j žemę. Laukuose padaro 
darbo už penkis. Jau ne vienas cirko savi
ninkas kalbino ją važiuoti su cirku (sorkem), 
žadėdamas gerą užmokestį, bet ji neapsiėmė:

Greita moterystė.
Dvi ar trys sanvaites (nedėlios) atgal isz 

San Francisko, Cal., iszplaukdamas laivas 
Thomas iszvežė 200 mokintojų, kurie važiavo
ant Filipiniszkų salų užimt mokintojų vietas. 
Tarp jų buvo 200 nepacziuotų vaikinų—mo
kintojų ir 100 merginų. Dabar isz Honolulu 
pareina žinia, kad vos iszsėdus isz laivo 30 
jaunų porų stojo prie altoriaus, prie vin- 
cziaus. Turbut per tą laivą perlėkė Kupidas 
(meilės dievaitis)..............

Greiti trukiai.

New York’o kompanija American Eleva
ted Ry, Co. su kapitolu 5 milijonų dol. keti 
na ant savo geležinkelių vartot vagonus nau
jos konstrukcijos, torpedų paveikslo, kurie 
galėsią lėkti su smarkumu 200 mylių į adyna.

Peuki užmuszti.

Pereitą subatą vakare Chicogoj susidūrė 
strytkaris su geležįnkelio trukiu prie 47 gat
vės toj vietoj, kur skersaį ją eina Pennsylva- 
nijos geležinkelis. Prie to atsitikimo pen
kios ypatos yra į smert’ užmusztos ir 10 sun
kiai sužeista (neskaitant lengvai sužeistų). 
Strytkaris užbėgo ant einanczio trūkio ir ta 
po į szmotelius sumusztas. Motormanas no
rėjo sulaikyt karą, bet tormazas (szpregė) 
truko. Matydamas, kad nelaimė neiszveng- 
tina, motormanas suszuko, kad kas galėdamas 
szoktų. Daugelis ir iszszoko, o kurie liko, 
tapo arba užmuszti ar sužeisti, Pats motor, 
manas, nors galėjo nuszokti, liko ant karo ir 
yra teip baisiai sužeistas, kad vargu iszliks 
gyvas.

Didelis meteoras.

Netoli nuo upės Colorado, vakarinėj da
li] pustynės Harquahaha nukrito milžinjsz- 
kas meteoras. Ta krintanti žvaigždė ap-

Politiszkos žinios.
Rengiasi karė tarp Ecuadoro ir Kolum- 

bijos (Pietinėj Amerikoj). Ecuadoros kariu-1 
menė jau gatava žengti per rubežių ir, rodos, 
(be karės neapsieis. Prezidentas Venezuelos 
respublikos siunczia karabinus, amuniciją ir 

‘kareivius į Kolumbiją į pagelbą pasikėlėliam 
Maisztas tose respublikose vis didinasi.

Būrų padėjimas (Afrikoj) yra, kaip sa
ko, nepavydėtinas: jie esą dabar visiszkai 
iszsklaidyti- Kada vadovyst ę paėmė French 
anglams pradėjo geriaus sektis. Pereitam 
ketverge anglų pulkininkas Gorringe stirnų- 
szė būrų komendantą Kritzingerą. o būrų, 
kariumenė turėjo skubiai trauktis prie upės 
Oranijos. Anglai-stūgavo teipgi du būrų va
du.

Atsakymai.
K. P. S. W a te r b u r y, Už anų klaidas ne- 

įgalima kaltinti visa centr, komitetą; tai sekretoriau." 
kalte., bet ir jį reikia isztoisinti, nes paėmė Snsiv 
knygas baisiai sudarkytas, o vėla žmogus gali su
klysti. Apie klaidas paminėtas praneszėme sekreto
riui, tikimės sekancziame TevynEs Numerije patal
pinti jo klaidų pataisymą. Dekavodami už perser
gėjimą, meldžiame ir toliaus perspėti.

szvietė aplinkui plotą apie szimto mylių ir 
netoli nuo žemes truko su baisum trenksmu. 
Meteoras pabiro į szmotelius ir iszlakstė į vi
sus szonus. Už 10 mylių nuo ekspliozijos vie 
tos rado jo szmotus. Potam, turbutįsz prie 
žasties oro sujudinimo, ėmė smagiai lyti ir 
atvėso iki 40 laipsnių.

Didelis straikas.

Yvairios žinios.
-------------X-------------

Garsus bakterijologas, d-ras Koch, 
iszrado, kad džiovos bakciliai yra vieno
ki pas žmones, kitokį pas gyvuolius 
ir dėlto žmogus negali užsikrėsti džio
va nuo gyvuolių. Ligsziol buvo už
drausta pardavinėti pieną arba mėsą 
džiovingų karvių, nes mislyta, kad liga 
gali persimesti nuo karves aut žmogaus. 
Jeigu iszradimas Koch’o pasirodys tei
singu, tad hygiena ir medicina turės 
nukenteti atmainas. Vienok daugelis 
mokslininkų Koch’ui netiki.

------x-----
Amerikietis Santos-Dumont, kurs 

vienok gyvena Paryžiuje, iszrado s u- 
valdomą oralaivį.

Vienas turtingas žmogus, vardu 
Deutsch, paskyrė roo tukst. frankų 
tam, kurs su oralaiviu nulėks isz St. 
Cloud (miestelio netoli Paryžiaus) į Pa
ryžių, .apsisuks aplink boksztą Eiffelio 
ir sugriž atgal ant tos paczios vietos, 

Straikas darbininkų teip vadinamo bilijoni
nio plieninio Trusto netik nesibaigia, bet vis 
eina smarkyn. Isz Pittsburg’o pranesza. kad 
Duguesn’ėj, dirbtuvėj prigulinczioj prie Car
negie Steel Co. nuo pereito panedėlio sustrai- 
kavo 150 profesijonaliszkų darbininkų. Pa 
prasti darbininkai isz to labai nudžiugo, nes 
tikisi, kad dirbtuve be profesijonaliszkų dar
bininkų turės sustoti, o paskui ją ir kitos.

Monssen, Pa., fabrikantai visai netikėtai 
parvežė neprigulinczius prie unijos darbinin
kus. Monsseno fabrikose ketina pradėt dirb
ti su ne-unijiniais 'darbininkais. Iki szio- 
liai jokių sumiszimų nebuvo, bet kad kompa
nijos pradeda traukti neprigulinczius prie u 
nijos darbininkus, reikia laukti visko. Teip, 
jau pereitoj subatoj po pietų buvo smarkus 
susikirtimas tarp straikierių ir ,,skebsų” 
mieste Wellsville, Pa.

Abelnai, straikieriai tikisi iszloszti, nes 
straikas vis platesne sriove prasipleczia. 
East Chicagoj geležinėse dirbtuvėse jau strai-
kuoja, straikieriai tikisi, kad ir South Chica
goj netrukus sustraikuos-

-------- x---------
Ant paskutinio puslapio skaitytojai ras apgarsi

nimą p. J. J. Bell, kursai baigęs Michiganouniversi
tetą su laipsnių ,,Batcheler of Law's’ apsigyveno 
Shenandoah’riuj, kaipo apgynėjas (lojeris). p. Bell 
yra sūnūs James Bell, buvusio Shenandoah’rio van
deninio superintendento. Primenant ir tai, kad p, 
J. J. Bell yra katalikas. Lietuviams reikaluose pri
derėtų prie jo kreiptis.'

nuo kurios pasikėlė. Santos-Dumont 
nulėkė į Paryžių, apsisuko aplink bok- 
sztą ir grįžo atgal, bet ežia staiga suge
do maszinerija. Oralaivninkas nusilei
do ne toje vietoje, nuo kurios pasike 
le. Santos pataisė masziną ir dare 
bandymus antru sykiu, kurie jau visisz
kai nepasiseke ir pasibaigė nelaime. 
Oralaivis su dideliu vargu apsuko bok- 
sztą Eiffelio ir netikėtai pradėjo leistis 
žemyn. Pakelyje užkliuvo už stogo 
vienų namų ir ežia tai atsitiko ekspliozi- 
ja maiszo, kurs kele oralaivį augsztyn. 
Iszradejas vienok pasiliko gyvas.

Oralaivis Santos—Dumont’o turi 
pailgą, panaszų į cigara, maiszą, gazu 
pripildyta, o prie jo prikabintą gazinį 
motorą galybes 16 arklių, kurs valdo 
oralaivį.

Kitokias lekiojamas maszinas turi 
prasimanę prancūzas de la Vault ir ang
las Davidson.

Vienok ne viena neyra tobula ir, 
rodosi, ilgai dar prisieis laukti, kol žmo
nes gales teip saugiai ir lengvai lekioti 
po orą, kaip dabar važinėja ant gele
žinkelių.

------- x--------
Amerikoje tapo atidaryta nauja



katalikiszka d i j e c e z i j a, kuri bus 
žinoma po vardu Altoon diecezijos. Ji 
likosi sudaryta isz dalių Pittsburgo ir 
Harrisburgo dijecezijų. Jos pirmutiniu 
vyskupu likosi paskirtas kun. Garvey, 
klebonas airių bažnyczios Pittston’e, Pa. 
Toje dijecezijoje randasi sziek tiek lie
tuvių.

-------- x--------
Socijalistai bando pasinaudoti isz 

dabartinio straiko plieno dirbtuvėse. 
Vienas isz jų laikraszczių raszo sziteip:

,,Jeigu straikieriai butų iszrinkę 
socijalistus ant urėdų, jie butų dabar vi
si buvę szerifo pagelbininkais (deputies) 
apsiginklavę ir gautų 2 dol. ant dienos. 
Jie butų galėję tesėti teip ilgai, kaip ir 
trustas. Bet jie balsavo už įrankius 
trustų, padare juos szerifais, sudžiomis 
— ir dabar susitinka kovoje su samdi
ninkais kapitolo — tais paežiais, ku
riuos patys iszrinko.

Argi tas straikas nepamokįs jųsų 
nekiek?.... Jei ne, tai neesate verti 
nieko geresnio už tą, ką gaunate dabar 
nuo plieninio trusto”....

KORESPONDENCIJOS.
FOREST CITY, PA. Naujienos 

pas mus szitokios: Mainieriai boikotuo
ja du saliunus. Pereitą Liepos menesį 
vieną gražią dieną mainierių junija laike 
pikniką girioje,kur tarp visokių zobovų 
buvo ir szinkus alaus, degtines ir 1.1.

Vieną gražų vakarą aficieris aresz- 
tavojo iszrežidentą ir kasierių junijos už 
nelegalką pardavimą svaiginanezių gė
rimų. Kas apskundė? kilo klausymas 
terp mainierių. Ypatomis nužiūrėtomis 
pasiliko du žydai saliuninkai. Na, kad 
jie toki iszdavikai, suszuko mainieriai, 
mes neisime į jų saliunus! Antra nede- 
lia bėga, pas žydus ne giva duszia nesi
lanko. Žydeliai rauja sau barzdas, gra
sydami visam svietui.

Viena dalis mainų, teip vadinama 
szliopa, sustraikavo. Subatoj visi mai
nieriai iszSjo isz mainų, žadėdami ne
grįžti prie darbo, jeigu negaus prigu- 
linczios mokesties už raką.

Palicmonai su mergoms medžioja 
ant jaunikių. Mat mus mergos progre- 
sistkos. Ar teip gražu ?

Jonas.

Isz keliones.
Forest City! all changes, užkimusiu bal 

su suszuko stritkario konduktorius.
Divina ta Forest City, Pa!
Czia viskas baigiasi. Baigiasi stritkarių 

linija, baigiasi anglių kasyklos, baigiasi linija 
nžgivenimo Lietuvių — ir Lietuvių dovanai 
jieszkotumei link sziaurių bebvakarų puses. 
Miestas nedidukas, kaip paskui dažinojau, 
didžiausias Susqtiehannos paviete, guli ant 
pietų kranto upės Lackavanna.

Vietine gązieta „The Forest City News” 
ve ką raszo: Giventojų F. C. skaito 4,279. 
Miestas turi: arti 2000 darbinįkų gerai ap 
mokamų - pusiau mėnesines pedes; national 
banką, didelę opera House; 8 bažnyczias, dvi 
geras iszkalas, pramones draugystę, elektri- 
kos szviesą; vandenio sistemą: 2 gelžkeliu; 
stritkarių liniją. — Kiek czia Lietuvių gyvena, 
klausiau sutikęs tautieczius? Bus apie 80 
szeimynų, pavieniųgi nebus didelis būrys, nes 
pas daugelį szeiminų visai anų ant bordo nėra, 
pas kelis po vieną, tris.

Veselijų lietuviszkų nuo Naujų metų bu
vo dvi, teip matyt, kad jaunumenSs būrelis 
yra neskaitlingas.

Kokiojgi paguodonej, paklausiau tantie- 
czių, pas jus Sus. Liet. Kat. laikomas? Ar 
atskalūnų Sus. daugel pasekėjų sugavo?

Senų žvirblių ant pelų nesugausi, sako 
priežodis, - atkirto tautietis, stengdamas isz 
tirti mano klausimo prasmę. Bene Tamsta 
paslas p. Paukszczių, kad rūpiniesi apie Sus.! 
L. Am.? Klysti brolau, jeigu mane skaitai 
prie eiles paukszczių, asz priguliu teipgi prie 
senų žvirblių, kurių ant pelų nesugausi. Ir 
žmogelis patyręs, kad esu draugu Sus. Liet. 
Kat., kalbėjo teip:

Matai Tamsta, pas mus „apszviestunų” 
teip kaip nėra. Mes tikime, kaip mus mo
kino mus tėvai ir mokina dar bažnyczia ka- 
tulikiszka. Tikėjimas mus szirdise užima 
pirmutine vietą. Žmogus be tikėjimo pavir 
sta į žvėrį. Ta žinia, kad Dievas geriems 
duoda dangų, o piktus pekla baudžia, sulaiko 
mane nuo keblų darbų.

'Atimk mus broliams tikėjimą, pas mus 
bus toki pat vaidai, pesztinės ir žmogžudys
tės, kaip yra tenai, kur daugel randasi ap
szviestunų. Mes tikėjime esame subrendę, 
susenėję, todėl Sus. atskalūnų nors rūpinosi, 
bet ant savo pelų nesugavo senų žvirblių, gal 
porą geltonsnapių, kurie da mažai datyrime 
turi.

Juk abelnai Lietuviai yra katalikai, to 
del ir mus organizacija turi būti ant pamato 
katalikiszko vedama. Tie 50 szliupinių, ku
rie pirmiau prigulėjo prie mus Sus. atsitrau
kė ir dar Sus. liko grynai katalikiszku. Ko 
mes seniai troszkome ir dabar isz to galime 
pasidžiaugti.

Pasakykgi man, Tamsta, kuriam geriau 
patikėtumei: ar praktikuojaneziam katalikui, 

ar valnamaniui, kaip duokim sau ponam: Sz. 
M. P. T, ir 1.1. Žinoma, kad katalikui, atsa
kiau, nebijoeziau paduoti ant padėjimo §1000, 
o patikęs valnamanį ant lauko, o ypatin
gai girioje bėgezia szalin, papustęs padus. 
Ir asz ir visi žmonės F. C., tamistėle, turime 
tokią nuomonę. Kad ne kunigai mus Sus. 
tūkstantėliai but senei diMgęvalnamanių ki- 
szeniuj, kaipo „Zviązko” dingo §15.000. Ka 
jiems padarysi? bene akis iszlnpsi. Juk 
nuogas plėsziko nesibijo!

Lai gyvuoja Liet. Kat. Sus.
Žinok, Tamistėle, kad tikrais lietuvisz- 

kais patriotais yra katalikai vien, nes tau- 
tiszkas Lietuvių tikėjimas yrą katalikiszkas.

Buvojai nedėlios diena. Atlankiau lie
tu viszką baznyczią, kuri gana grąžei prezen- 
tuojasi, iszklausiau miežių szv. ir pamokslo.

Pamokslas buvo isz tos dienos Evangeli
jos apie puikybę.

Visų guodojamas pamokslininkas, apsakęs 
apie maldą parizeusuo ir muitininko, parodė 
skyrių dviejų maldų, iszguldė ženklivumą 
puikybės, kuri yra drumsta szaltiniu visu 
nuopuolių. Tą tiesą patvirtino paveikslais: 
del puikybes aniuolai tapo iszmesti isz Dan 
gaus, del puikybės pirmutiniai Tėvai — isz- 
varyti isz Rojaus; del puikybės Nabuchudo- 
nozoras karalius paskaitytas tarp gyvulių, ir 
tt. ;'del puikybės rytų bažnyczia atsimetė nuo 
Rymo, del puikybės Luteris iszsižadėjo tikė
jimo, del puikybes valnamaniai pametė kata 
likiszką tikėjimą, del puikybės mus valna
maniai atsimetė nuo Sus. Liet. Kat.

Ant galo guod. pamokslininką szaukė, 
kad žmonės žinodami savo silpnumą ir ne 
galę pametę puikybę, sektų muitininką, idant 
iszteisinti pargrįžtu į savo namus.

Visi su atyda klausė žodžių pamokslo, 
iszėmus dreiverių ir vaikų, kurie, rodėsi, ne 
pratę prie ilgesnės tvarkos. Tuojaus supra
tau, kad parapija neturi iszkalos. Tą mano 
dasiprotėjimą patvirtino patys parapijonai 
kada iszėjome isz bažnyczios. Todėl iszkalos 
juras reikia, iszkalos, tautiecziai, da sykį, 
szaukiu: jums reikia iszkalos. Susėję ant mi
tingo apie tą pakalbėkite.

Svetys.

Uždraustas krizius.
Nevienas katalikas negali pirkti 

tokio križiaus.
Katalikiszki kunigai po visą svietą per- 

sergti savo parapijomis, kad križelio, ant ku
rio kabo Motina Szvencžiausia, niekas ne
pirktų. Viena žydiszka kompanija iszdirbo 
daugybę tokiu križių o pedlorei pardavinėja 
po žmones.

Tokį križelį parodyta popiežiaus delega
tui kard. Martinelli, pasekmė buvo tokia, 
kad Szv. Tėvas uždraudė vartoti križelius su 
paveikslu Motinos Szvencz. Nes Ponas Jė
zus mirė ant križiaus ir Jo tik paveikslas ga
li būti ant križiaus.



„Surato Kabins.
(Pabaiga.)

Mums besėdint priėjo neregys.
Tas žmogus, kaip męs paskui patyrėme, 

nuo to apako, kad labai ilgai atsidėjęs žiurė
jo j saulę. O teip ilgai atsidėjęs jis dėlto 
iiutėjo į saulę, kad norėjo suprasti, kas tai 
yra saulė. Jisai norėjo tai patirti, ydant 
pagauti saulės szviesą.

Ir ką jisai nedarė: szaukėsi į pagelbą vi
sus mokslus; norėjo bėdžius pagauti nors 
keletą saulės spindulių ir juos užkimszti bu
telyje.

Dirbo, dirbo jisai, žiurėjo, žiurėjo į sau
lę, bet nieko nepadarė, tiktai akis pagadino 
ir visiszkai apako.

Tada jis tarė sau.
Saulės szviesa — ne skystimas, nes jeigu 

butą ji skystimas, tai galėtume ią pilstyt. 
Saulės szviesa-ne ugnis, nes jeigu butą ji ug
nis, tai van denyje gestą. Teipgi negalima 
sakyti, kad szviesa butą dvasia, nes męs 
szviesą matome, teipgi ir ne daiktas, nes jos 
negalime sucziuopti. O kadangi saulės szvie
sa — nė skysta, nė kieta, nė dvasia, nė daik
tas, tai ji — nieks.

Teip jis protavo, ir vien kart nuo to, kad 
vis žiūrėdamas į saulę mąstė apie ją, neteko 
nė akią, nė proto.

O kaip visiszkai apako, tai jam jau bu
vo aiszku, kad saulės nėr.

Drauge su neregiu prie mąs’ priėjo ir jo 
vergas. Pasodinęs neregį pavėsyj, tas ver
gas pasijieszkojo p a 1 m o s rieszutį ir ėmė 
daryt isz jo lemputę. Nusuko isz plau- 
szą knatelį ir iszspaudęs į kevalą rieszuczio 
aliejaus, suvilgė jame knatą.

Vergui bedarant ta lemputė, neregys at
sidusęs tarė jam. — Ką, ar neteisybę tau sa
kiau, kad saulės nėr. Tamsu, jug pats ma
tai. O visi szneka - saulė, saulė.... O ir 
kas ta saulė)

— Asz ne žinau, kas tai saulė — tarė 
vergas. Labai ji man galvoj,’ o szviesą asz 
žinau, sztai pasidariau lemputę ir man bus 
szviesu, galiu ir tau pažibinti.

Tai tardams vergas paėmė tą kevalą į 
ranką. Sztai — sako — mano saulė!

Szale sėdėjo szlubis su lazdom. Iszgir- 
dęs tai, jis ėmė juoktis. — Tu, matyt, ak
las užgimei — tarė jis tam neregiui, kad ne
žinai, nė kas tai saulė. Asz tau pasakysu: 
saulS-tai ugninis kamuolys, ir tas kamuolys 
kas rytas isikyla isz juros ir vakare nusilei
džia į mus salos kalnus. Męs visi kasdien 
tai matome ir tu matytum, kad nebūtum ne
regys.

Žuvininkas iszgirdęs tuos žodžius tarė 
szlubiui.

— Tai tuojau matyti, kad tu niekur nebu
vai, kad nebotum szlubas ir pavažinėtum tu 

vienai salai, ne vienai jurai ir paga
linus ne vienai žemei, bet daugeliui tokią 
pat planetą, kaip ir žemė. Viską szitei galė
tą suprasti kiekvienas jąsą, kad tik žiūrėtą 
auksztyn į dangą, o ne sau po koją, ir nesa
kytą, kad saulė szvieczia tik jam vienam, ar
ba tik vienai jo tėvynei.

Teip kalbėjo styrininkas, kurs buvo daug 
iszvažinėjęs žemią ir daug žiūrėjęs auksztyn 

dangą.
Tai teip — kalbėjo toliau chinas, Konfu

cijaus mokintinis, — kad ne saumlyystė, tai 
tarp žmonią nebūtą nesutikimą tikėjimo 
dalykuose Kaip su saule, teip pat ir su 
Dievu, kiekvienas žmogus noriturėti savo 
Dievą, ar bent Dievą savo tėvą žemės. Kiek
viena tauta nori savo bažnyczioje uždary
ti Tą, kurio negal apimt visa pašaulė.

Argi gali nors vieną bažnyczia susilygin
ti su ta, kurią pats Dievas pasistatė, ydant 
suvienyt visus žmones.

Ta bažnyczia — tai visa pasaulė, ir ant 
jos paveikslo pastatytos visos žmonią bažny- 
czios.

Visose bažnycziose yra vaduo szventas, 
yra padangės, žiburiai, paveikslai, paraszai, 
knygos įstatymą, aukos, altoriai ir kunigai. 
Kokioje gi’ bažnyczioj’ yra tiek vandens, 
kaip jura, tokia padangė, kaip dangus, toki 
žiburiai, kaip saulė, mėnuo ir žvaigždės, toki 
paveiksiai, kaip gyvi, mylintiejie vienas ki 
tą žmonės? Kur paraszai apie Dievo meilę 
toki suprantami, kaip tos gėrybės, kurios 
visur iszmėtytos žmonėms del laimės? Kur 
knyga įstatymą tokia aiszki del kiekvieno 
žmogaus, kaip ta kuri paraszyta jo szirdyj’t 
Kur tokios aukos kaip tos, kurias mylintiejie 
įmonės, nesigailėdami savęs duoda savo ar- 
tymui ? Ir kur toksai altorius, kaip gero 
žmogaus szirdis, altorius, ant kurio pats Die
vas priima aukas?

J uo aukszcziaus žmogus supras Dievą, 
juo geriau jis jį pažįs. O juo geriau žinoi 
jis Dievą, juo labiau seks Jo meilę ir miela- 
szirdystę.

Ir todėl tas, kurs mato tą saulės szviesą, 
tegul ne niekina to tamsaus žmogelio, kurs 
savo stabe mato tos pat szviesos tik vieną 
spindulėlį; tegul ne niekina nė to neti
kėlio, kursai apako ir saviesos visiszkai ne
mato.

Teip kalbėjo chinas, Konfucijaus mokin
tinis; visi, kurie jo klausė, paliovė ginezyjęsi 
keno tikėjimas geresnis.

J - isz - B.

f audiągiatysia kąyga
LIETUVISZKA

Chrestomatija, 
176 pusi, kurioje patilpę dekliamacijos, 
tinkanezios kiekvienam atsitikimui, 
teipgi parinkti isz geresnių rasztininkų 
skaitymai. Preke 50c. Susiv. sąna
riams tik 25c. Imant vieną knygą, reik 
pridėt 5 c. už pacztą. Piningus siųskite 
pas:
Chas Kadzevicz, Shenandoah, Pa.

po jurą, tai žinotum, kad saulė nusileidžia ne 
į jusą kalnus, bet kaip užteka, teip ir nusi
leidžia į jurą. Asz tai tikrai žinau, nėsa kas
dien matau savo akimis.

Iszgirdo tai iudietis.
Asz nesuprantu — tarė jis—kaip tai 

iszmintingas žmogus gali tokius niekus kal
bėti. Argi galimas yr’ daiktas, kad ugninis 
kamuolys nusileisdamas į vandenį neužgestą 
visiszkai. Saulė ne ugninis kamuolys, o 
Dievas. Jisai važinėja po dangą aplink auk
so kalną, vadinamą „Speruve.” Kartais už
puola Dievą du labai piktu žalcziu ir jį pra
ryją, tada pasidaro tamsu. Bet mąs kunigai 
ima melstis, kad Dievą paleistą ir jį palei
džia.

Tiktai toki tamsus žmonės, kaip jąs , ku
rie nieko daugiau nematę, kaip tiktai savo 
salą, gali sakyti, kad saulė szvieczia tiktai 
ant jąs salos.

— Ir tai neteisybė — tarė kapitonas egip- 
tieczią laivo: saulė - neDievasir ji nevaiksz 
czioja tiktai apie Indiją ir jos auksinį kalną. 
Man teko daug plaukyti, buvau asz ir ant 
juodują marią, ir pakraszcziuose Arabą že
mės; buvau teipgi ir ant Madagaskaro ir aut 
Pilypo salą, — saulė szvieczia visoms žemėms, 
o ne vienai tik Indijai; ji nevaikszczioja ap
linkui vieną kalną, bet užteka pas Japonijos 
salas ir nusileidžia ji toli, vakaruose už Ang
lijos salą. Asz gerai tai žinau, nes daug pats 
macziau ir daug girdėjau nuo savo senuko. 
O mano senukas nuplaukdavo iki paczią 
krasztą juros.

Jis da norėjo ką sakyti, bet laivininkas 
anglą laivo, ant kurio plaukiau ir asz, perkir
to tą kapitoną.

— Tiktai Anglijoje žino — tarė jis — 
kaip eina saulė. Męs Anglijoje visi žinome, 
kad saulė niekur neužteka ir ne
nusileidžia, o tik nuolat eina apie žemą. Mąs 
gerai tai žinome, nės sztai ir dabar apvažia
vom visą žemę ir niekur saulės neužėjome. 
Visur ji, kaip ir ežia, iszryto pasirodo, o va
kare prapuola.

Tai taręs anglas pasiėmė lazdą ir aprė
žęs ant smilezią ratą ėmė rodyti, kaip saulė 
eina aplink žemę.

Bet nemokėdamas gerai iszpasakoti nu
rodė jis ant styrininko. - Jis, sako, dau
giau už mane žino, jis jums viską apipasa
kos.

Styrininkas buvo žmogus iszmintingas, 
visą laiką tiktai klausė, ką kiti kalbėjo, bet 
dabar visą praszomas ir jis praszneko.

— Visi jąs - sako - klystate. Saulė ne- 
siraiezioja aplinkui žemę, o tiktai žemė eina 
aplink saulę ir da pati sukas, atkraipdama į 
saulę jr Japoniją ir Filypo salas, ir Sumatrą, 
ant kurios męs dabar sėdime, ir Afriką ir 
Europą ir Aziją ir daug kitokią žemią. Sau
lė szvieczia ne vienam tik kalnui, ne



W. SIOMINSKA, i
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO. ILL. §

Mano Dirbtuve tapo 
Apdovanota

DIIEMS MEDALIAIS
ant Koscluszkos Paro- 

tei-
isz-

iRiJOwA

1894

KARŪNŲ, SZARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BEBLŲ, MARSZAL- 
KINIŲ LAZDŲ ir tt

Turiu ui garbę apreikszti guo- 
dotinietus Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszczlaus paminėtus daig
ius Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausel, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausę praktikę ir del to galiu 
wiskę padirbt pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. 8LOMINSKA, 679 MILWAUKEE A V., CHICAGO, ILL.

K. Radzeviczius.
Puikiausia visam Shenandoah’ri

RESTAURACIJA.
Tris syk ant dienos KARSZTI UŽKANDŽIAI, o teip visada szal 

ta dykai. Geriausi ir pigiausi PIETUS, viskas szviežia: CIGARAI 
pirmos klesos. Priegtam kožnas lietuvys ras SZ1RDINGA RODĄ 
kiekvienam reikale. O ir PINIGUS MAINO ir siunczia į LIETUVA 
ir į kitas dalis svieto.

121 E. Centre str,
SHENANDOAH, PA.

V.Chmieliauckas
E. CENTRE STR.

SHENANDOAH, PA
Užlaiko didelę krautuve cigarų, vynoir visokių likie- 

rilĮ, o pardavinėja pigiaus nekaip svetimtaucziai, kurie užlai
ko pulkus agentų nutukusių už lietuviszkus pinjgus.

Taigi vyrai susipraskime, ir duokime uždirbti saviszkiui

ŽENKLUS SUSIVIENYJIMO norinti turėti, turi nu
sipirkt pas Centraliszką Susiv. kasierių p. K. Radzeviczių pa* 
siuncziant jam i dol. ir 50 centu.

Adresas yra „TEVYNEJE,°

Šios knįgos yra gaunamos S. L. A, Spaust-
Budas senovės lietuvių ir žemaiczių ..........50c.
Istoria Europos ................ 15
Kražių skerdynė ........................................... 5
Padėjimas lietuvių tautos rusų vieszpatystė] 35 
(Ta pati knįga maskoliszkoi kalboi .. $1,00) 
Kristiono Donelaiczio rasztai (eilės)......... 40
Medega musų tautiszkai vaistinįkystai ... 40 
Medega Sim. Daukanto biografiai......... 80
Pajauta, (pasaka isz Lietuvos istorios) .. 60 
Naktys (eilės) E. Youngo,’ vertė L. Ivins. 15 
Pavasario balsui, (eiles Mairionio) ......... 15
Kanklės, (eilės ir dainos) ............................ 15
Jonas isz Kempės ir Szilka, (eilės) ......... 15
Gipsinis Jotis ir Per kytrumą, (pasakos). 1E 
Žentas del parodos (komedia), vertė Sel.. 15 
„Tėvynė“ 1896 metų, visi numeral......... 100
„Tėvynė“ 1897 metų, visi numeral......... 1,50
„Tėvynė" 1898 metų visi numeral......... 1,50
„Tėvynė” 1899 metų visi numeral......... 1,50
Kun. A. Burba, jo gyvenimas ir darbai .. 25 
Istoria szventa seno ir naujo įstatymo ... 50 
Prilips Ožys liepto galų (Drama 5 aktuose2) 15 
Mainieris ir leberis ................................... 20
Diedai ir Gražina ................................... 30
Trumpi Atsakymai priesz Religių ......... 25
Dogmatas apie Pragarų ...........................  10

X4444444444444444444& 
444444444444444444444 44 44Geriausiai Inteisyta

I? LIETUVISZKA SPAUSTUVE **
44 44Greitai, gerai ir pigiai atlieka a

visokius drukoriszkus darbus.

V. J. Stagaras, įį
J-,^119 E. Centre Str., Shenandoah, Pa.^^ 

444444444444444444444 
^444444444444444444^

44
44
44

Lietuviszka Dirbtuve
Arnotu, Kopų, Bal

dakimu, ir kitų visų 
bažnytinių paredų; tei- 
pogi del draugysczių: 
Karunu, Kukardu, 
Kepurių, Ženklu ir tt. 
Norėdami savo darbu 
suszelpti savo tautietę 
ir kad tas darbas butų 
priderancziai atliktas, 
atsiszaukite pas:

T. ANDKIUSZEVICZAITE
115 W. Division St Chicago, Ill.



GERA PROGAI
Per tris mčnesius visi Susivienijimo sąnariai 

gali gauti tik UŽ PUSE PREKES 
sekanczias knygas.

Medega Simano Daukanto biografijai. Dirvos 
kn. 1. Shenandoah, Pa., 1898 m., pusi. 128. (Su 
paveikslėliais)........................................................ gi.00.

Medega musų tautiškai vaistininkystai. Dr. J. 
Basanavičiaus, su dviem autoriaus paveikslais.. .40 c.

Rankvedis Senoviškos istorijos. Kn. I. Rytų 
šalys. Ant 72 pusi, aprašyta trumpa istorija senovės 
Aigipto, Assirijos ir Babilionijos, Fenicijos, Medijos 
ir Persijos, Judėjos, Indijos ir Kynų, su 14 pav. pagal 
Firher'į ir Gazeau, parengė kun. A. Milukas.... 50 c.

Anima Vilis. Labai graži apysaka Marės Ra
dzevičiūtės, iš Siberijos gyveninio, 169 psl.......... 75 c.

Lietuviškas Albumas. Paveikslai lietuviškų raš
tininkų ir vietų. Imas išleidimas...................... 50c. ,

Rankvedis Senoviškos istorijos. Dalis II. Grai
kija (su paveikslėliais). Pagal Fisherį ir kitus paren
gė kun. A. Milukas....................... .......................40 c

Lietuviškai Trakiškos Studijos. Didei svarbus 
moksliškas Dr. J. Basanavičiaus veikalas, kuriame mo 
kintas senovės tyrinėtojas išveda lietuvių trakišką pa
ėjimą......................... .................... .........................60 c.Į

Pajauta, Lizdeikos duktė arba Lietuva XIV šim
tmetije. Knyga I. Istoriškas apsakymas Bernatavi-i 
čiaus........................................................................60 c.!

Lietuviškos pasakos. Medega lietuviškai mito-[ 
liogijai. Surinkta Dr. J. Basanavičiaus. Knyga I.l 
Kaštais kun. A. Miluko, pusi. 1.92. Čia telpa dau-f 
gelis seniausių lietuviškų mytoliogiškų pasakų kaipol 
tai: Dievas ir Velnias; Žmogus ir Velnias; apie Ra-; 
ganas ir Raganius; apie Deives, Laimą ir Laumes; apie; 
Dalį; apie Giltinę; apie Šalną ir Šaltį; apie Vėjus; a- 
pie Milžinus; apie Žalčius ir Smakus; apie Vilktakius 
arba Vilkalokus. Knyga turi didelę mokslišką ver
tę.............................................................................. gi-5O

Lietuviški Dainiai pradžios XIX šimtmečio. Klia 
siškai tautiškas perijodas Jr. Jono. Telpa čia visi iki 
šiol žinomi poetiški veikalai..................................40 c.

' Populiariškas Rankvedis Fizikos. Labai 
naudinga knygelė, bioje knygelėje yra išguldytos 
paslaptys fizikos žodžiais ir paveikslėliais, kurias žmo 
gus perskaitęs įgaus daug išminties prie visokių išdir- 
bysčių.............................  75 c.

Trakiečių Dzūkų dainos. Išleido kun. A. Milu
kas. Shenandoah, Pa., 1899 m., pusi. 88....60c.

Tetervinams burkuojant. Paveikslėlis, Marės 
Radzevičiūtės. Vertė Šėlimas. II. Kur trumpa, ten 
trūksta. Kosminskio humoreska. Lietuviškai išgul
dė Andrius. Shenandoah, Pa., 1897 m................ 10c.

Tvanas, istoriška apysaka H. Sienkevičiaus. Da-Į 
lis I Kaštu kun. A. Miluko.............................. 80 c.į

A. M. Matusevicz.
Agentas

Vaigonų, Pijanų, Siuvamų Maszinų, Ciga
rų ir papirosų

Vargonus, pijantis ir maszinas tuodu ant 20 
dienų ant iszmc-gintmo. Jiegu per tą laiką pa
imtus instrumentas pasirodytų negerų, ar por 
I ragum, asz jį atsiimsiu atgal, ir per tą laiką nie
kas nekaltuos. Užtikrinu, kad nuo manęs pirk
aite viską pigiau kaip visoj Amerikoj galėtumėt 
gauti, nes asz visokius daiktus imu stacziai isz 
fal liko, ir todėl galiu juos parduot pigiau, kaip 
tie, ka isz wholesale ima. Meldžiu tik pamėginti 
o užtikrinu, kad busit užganėdinti.

A. M. Matuseviczius,
605 W. Mahanoy Str., Mahanoy City, Pa.

Tvanas, istoriška apysaka H. Sienkevičiaus. Da
lis II. Kaštais kun. A. Miluko ir Vytauto... .gi.00

•Kristijono Donelaičio Raštai. Metų laikai ir ki
tokios eilės. Psl. 134.........................................40 c.

Padėjimas Lietuvių Tautos Rusų Viešpatystėje 
Socijolicgiškas paišinys gr. Lelyvos. Vertė kunigas 
A. Kaupas. Kaštais kun. A. Miluko...............35 c.

Dėvoniškių Kryžius. Aprašymas...............10 c.
Kun. A. Pabriežos Botanika. Didei svarbus to 

garsaus musų mokslininko veikalas.............. gi.00
Kun. A. Burbos prozaiški raštai, tm. I. Telpa 

čia apysakos: Tyrmiškių Andrius, Šviesulė, Drą
sybė ir išmintis žmogaus, Apiburta avis, Tėvo pas
kutiniai žodžiai, Naujalenkis iš prievartos, Sesuo, 
Už tėvynės meilę, Burtininkas iš CucugvanO (Austri 
joje), Sodžiaus elgeta, Velnio išpažintis ir Smertis 
ant nosies................................................................ 80 c.

ft. HOLBERMAH,
Pigiausiai pardudda szliubinius ir szeip 
visokius auksinius žiedus, puikiai patai
so laikrodžius ir džiegorius. Pas jį ga 
lit pirkt lempų, žiedų, džiegorįlių. len
ciūgėlių. grafafonų ir t. t. Geresni daig
iai, pigesnės prekės, viskas yra gvaran- 

tuota
HOLDERMAN’S Jewelry Store,

112 N. Main stb., Shenandoah, Pa.

©MWWCt)
Didžiausias katalikiszkas tautiszkas lie- 
tuviszkas laikrasztis. Iszeina kas czet- 
vergas. Kasztuoja ant metų $2,00 į už 
marę $2,50. Telpa „Žvaigždėj” puikios 
patrijotiszkos apysakos užimanczios kiek

vieną žmogų
Raszant j „Žvaigžes“.redystę reikia pa
dėti tokį adresą:

„ŽVAIGŽDE" 
Station VV, P. O. B. 17 

Brooklyn, N. Y.

Kun. A. Burbos prozaiški raštai, tm. II. Apy
sakos:, Lyginai kaip ir pavelyta, Kūčios naktis, Ka
reivio duktė Dzūkelio sapnas, Bedievio dangui 
Senutis, Sugyvenimo vilnyse................................ 50 c
Ta pati knyga ant geresnės popieros,...............60 c.

Kun. Totoriaus, „Pamokslai gražių žmonių". La
bai grąžus ir pamokinanti skaitymai dėl mažų ir pri
augančių vaikų. Cenzūra leižia į Maskoliją... .60 c.

Katalikų Bažnyčia ir Mokslas pagal Zahm’ą iš 
angliško vertė kun. A. Milukas........................ 15 c.

Lietuviškas Albumas, antras išleidimas, dalis L 
Paveikslai istoriškų vietų, lietuviškų namų, išdarbių ir 
kitokių. Išldo kn. A. Milukas. 1900 m.... 50 c.

Lietuviškas Albumas. Lietuviški raštininkai ir 
žymesni vyrai; daliję Il-je telpa paveikslai apie 50 lie-į 
tuviškų raštininkų podraug su aprašymų lietuviškoje ir 
angliškoje kalbose lietuvių rašliavos iš tautiško kilimo 
XIX šimtmetije, teipgi paveikslai 8 kankintinių už lie
tuvystę. Antroje daliję patalpinti lietuviški tipai, teip
gi Lietuviška grįČia ant Paryžiaus parodos, uždėtojaii 
labdaringos draugystes Petropilije etc.... Knyga šitai
privalo papuošti kožną lietuvišką namą........gi.00?

Išpažinties istorija, pagal A. Guillois vertė kn. A. 
Milukas ....................................................................50c į

Kun. A. Bortkevičiaus — Pamokslai apie Sa-į 
k ramentus...............................................................gi. 00

Valdimierius, kun. Smidto apysaka. Vertė kun.j 
A. Milukas..............................................................25 c.!

Duonos jieškotojai, H. Sienkevičiaus apysaka, 
vertė V. Stagaras..................................................35 c.

Žentas dėl parodos.......................................... 15 c.
Du broliu, piešinys iš Turkų karės................ .5 c.
Žemaičių Vyskupystė, vysk. M. Valančiaus gi.00 
Visos šitos knygos tėvynėje gyvenantiems lietu

viams yra pristatomos net iki parubežiui už didei su
mažintą prekę, būtent dolerį skaitant už rublį, o cen
tus už kapeikas. Rašant reik padėti antrašą:

Rev. A. Milukas, Shenandoah, Pa

Gydo vi
sokias li
gas, ko- 
kicmis 

tik na- 
n iriai 
gyvuliai 

ap-

DR. J. C FAUGHNAN, 
VETERINARlsZKAS GYDYTOJAS

Jei kam reiktų, visados, kiekvieną va
landą tą daktarą galit rast.

Commercial Hotel, Shenandoah, Pa.

A. L. G R A I C Z U N A S ,
(LIETUVISZKAS DAKTARAS.) 
227} W. Division str., CHICAGO, ILLINOIS

( nuo 8 iki 10 ryto,
PRIIMA LIGONIUS į nuo 12 iki i po piet, 

’ nuo 7 iki 9 vakare.

Ateik pats arba gali pakaukti į savo namus. Gydau pasek
mingai ir didžiausioje paslaptyje užlaikau užsikreczianczias lim- 
panczias gėdingas ir prastoto vyriszkumo ligas. Ateiszauken 
tiems per laiszką su apraszymu savo ligos duodu rodą.

Žiūrėkite , 
Visi!

Kad pas mane yra dailiausio ir 
gražiausio sztofo ant dresių mer
gom ir moterims, ant mąsto ir ga
tavų, ir pigiausia preke, ką gali 
gaut visoj Amerikoj. Visokio szil- 
ko ir visokio tavoro ant szliitbinią 
dresių. Yra pas mane kaldrų, 
plunksnų ir t: t. ir viskas ko pi
giausiai. Užeik ir pažiūrėk.'o pa
matysi, kad asz teisybę sakau.

Morkelukas 
-Supowitz-

Ant placzios ulyczios,

13 S. Main Str.
Shenandoah, Pa. 

JAMES J. BELlT 
Advokatas

(ATORNEY AT LWM 
Gyvenantis paczto name

Shenandoah, (Pa.
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